
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXV
Núm.77

Miércoles, 28 de Abril de 2010
D.L.:CO-1-1958

Sumario

I. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino. Confede-
ración Hidrógráfica del Guadiana. Ciudad Real

Información pública expediente para vertido de aguas residuales VU-021/09-

CO, Torrecampo

p. 4108

Información pública expediente para vertido de aguas residuales VU-020/09-

CO, Valsequillo

p. 4108

Información pública expediente para vertido de aguas residuales VU-011/09-

CO. Belalcázar

p. 4108

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Instituto Nacional de la Se-
guridad Social. Dirección Provincial. Córdoba

Notificación a Antonio Romero Jurado, cobro indebido

p. 4109

Notificación inición procedimiento reintegro prestaciones indebidamente perci-

bidas a Francisco Mesa Carmona

p. 4109

Notificación inición procedimiento reintegro prestaciones indebidamente perci-

bidas a Fidela Gil Gil

p. 4109

Notificación inición procedimiento reintegro prestaciones indebidamente perci-

bidas a Concepción Ramos Duarte

p. 4110

Notificación inición procedimiento reintegro prestaciones indebidamente perci-

bidas a Rosario García Roldán

p. 4110

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Servicio Público de Empleo
Estatal. Dirección Provincial. Córdoba

Notificación denegación de solicitud de Prodi a Rafael Ramón Cuevas

p. 4110

Notificación denegación solicitud de alta inicial de subsidio por desempleo a

Juan Rodríguez Marín

p. 4111

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



Notificación denegación solicitud reanudación subsidio por de-

sempleo a Mohamed El Hinda

p. 4111

Notificación denegación de solicitud de prodi a Mª Carmen Tintor

Carmona

p. 4111

Notificación denegación de solicitud de Renta activa de inserc-

ción a Ángel Reyes Ledesma Domínguez

p. 4111

Notificación denegación solicitud Prodi a Juan García López

p. 4111

Notificación denegación solicitud alta inicial de subsidio por de-

sempleo a Gabriel Ureña Meléndez

p. 4112

Notificación denegación solicitud alta inicial de prestación por de-

sempleo a Costel Constantin

p. 4112

Notificación denegación solicitud de prodi a Ismael Galán Gómez

p. 4112

Notificación denegación de solicitud de Prodi a Ismael Álvarez

Vera

p. 4112

Notificación denegación solicitud Prodi a Fabian García Ibarra

p. 4112

Notificación denegación solicitu de Prodi a Miguel Campos Gon-

zález

p. 4113

Notificación denegación solicitud Prodi a Beatriz Sánchez Veta

p. 4113

Notificación denegación de solicitud alta inicial de subsidio por de-

sempleo a Dolores Fernández Alamillo

p. 4113

Notificación denegación solicitud alta inicial subsidio desempleo a

Concepción Gutierrez Moreno

p. 4113

Notificación denegación solicitud Alta inicial de prestación por de-

sempleo a José Luis Ruz López

p. 4113

Notificación denegación solicitud Prodi a Beata Renat Morawska

p. 4114

Notificación denegación solicitud de prodi a Brahim Salem Moha-

med Sidi

p. 4114

Notificación denegación solicitud prodi a El Habib Radouane

p. 4114

Notificación denegación solicitud de prodi a Leonor Pérez García

p. 4114

Notificación denegación solicitud prodi a Cristina García Morales

p. 4114

Notificación denegación solicitu de prodi a Abderrahim Ech Chaib

p. 4114

Notificación denegación solicitud de Prodi a José Muñoz Díaz

p. 4115

Notificación denegación solicitud prodi a Victor M Moya Callejón

p. 4115

Notificación denegación solicitud de Prodi a Mª Salud López Ji-

ménez

p. 4115

Notificación denegación solicitud de Prodia Mª Carmen Martínez

Moreno

p. 4115

Notificación denegación solicitud renta activa de inserción a Ro-

sario Guerra Martínez

p. 4115

Notificación denegación solicitud renta activa de inserción a Mª

Concepción Caballero Posadas

p. 4116

Notificación requiriendo documentación a empresa Mármoles

Chacón SL

p. 4116

Notificación requiriendo documentación a Multicar Tres SL

p. 4116

Notificación requiriendo documentación a Francisco Javier Sán-

chez Luque

p. 4116

Notificación requiriendo documentación a Antonio Hens Castell

p. 4116

Notificación requiriendo documentación a empresa Marmoles

Chacón SL

p. 4117

Notificación requiriendo documentación a empresa Marmoles

Chacón SL

p. 4117

Notificación  denegación solicitud reanudación de presentación

por desempleo a Juan Rafael Lucena Otero

p. 4117

Notificación percepción indebida del subsidio por desempleo a

Rafael Castro Sicilia

p. 4117

Ministerio de Trabajo e Inmigración. Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social. Dirección Provincial. Subdi-
rección Provincial de Recaudación Ejecutiva. Córdoba

Notificación resolución a Transportes Martín Baez SL

p. 4118

III. JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de obras Públicas y Transportes. Delega-
ción Provincial. Junta Arbitral de Transportes. Córdo-
ba

Notificación de Laudo a la entidad Cerfesur, S.L.

p. 4118

Consejería de Economía, Innovación y Ciencia. Dele-
gación Provincial. Córdoba

Información pública de autorización administrativa de instalación

eléctrica a Excmo. Ayuntamiento de Puente Genil

p. 4118

Miércoles, 28 de Abril de 2010nº 77  p.4105

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



V. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Adamuz

Propuesta de Resolución del expediente sancionador a Milcho

Stavrov Petrov

p. 4119

Iniciación del expediente sancionador a Sonia Colcinau

p. 4119

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Expediente de declaración de estado de ruina y orden de trasla-

do de restos a osario

p. 4119

Ayuntamiento de Baena

Anuncio de orden de ejecución relativa al solar sito en la c/ enri-

que de las Morenas, 21, de Andrés Extremera Verdejo

p. 4129

Ayuntamiento de Fernán Núñez

Aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal de Ta-

sa Escuela de Música

p. 4130

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Aprobación del Padrón Cobratorio de la Tasa de Recogida de Ba-

suras del primera trimestre de 2010

p. 4131

Ayuntamiento de La Carlota

Adjudicación del contrato de servicio de limpieza viaria general y

extraordinaria del municipio de La Carlota (Núcleo)

p. 4131

Aprobacíón definitiva de la modificación de la Ordenanza Munici-

pal Reguladora del Registro Público Municipal de Demandantes

de Viviendas Protegidas

p. 4131

Ayuntamiento de La Rambla

Notificación a las personas interesadas, denunciadas en expe-

dientes incoados por este Ayuntamiento

p. 4131

Ayuntamiento de Puente Genil

Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Puente Ge-

nil y la Excma. Diputación Provincial de Córdoba

p. 4132

Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros

Proyecto de Actuación en campo fútbol municipal

p. 4132

Ayuntamiento de Villa del Río

Notificación de incoación de expediente sancionador a José Mo-

reno Moreno

p. 4133

Notificación de incoación de expediente sancionador a Miguel

Moreno Moreno

p. 4133

Ayuntamiento de Priego de Córdoba. Área de Hacien-
da, Gobierno Interior y Fomento

Anuncio de notificaciones pendientes a las personas que se rela-

cionan

p. 4133

Ayuntamiento de Palma del Río. Negociado de Urba-
nismo A.J.

Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal de Instalación y Uso

de Terrazas y Veladores

p. 4139

VI. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de lo Social Número 1. Córdoba

Procedimiento 178/2009, a instancia de Ana Pilar Priego Navarro,

sobre Ejecución de títulos judiciales

p. 4139

Juzgado de lo Social Número 3. Córdoba

Procedimiento 30/2010, sobre Ejecución de títulos judiciales de

despido, a instancia de Salvador Gutiérrez Martínez

p. 4139

Procedimiento 1.127/2009, a instancia de Rafael Moreno Bena-

vente, Francisco Reyes Jiménez, Francisco Lucena Ríos y An-

drés Pavón Arcos, sobre Social Ordinario

p. 4140

Procedimiento 1.078/2009, a instancia de Samuel David Ogallas

Rubio, sobre Social Ordinario

p. 4140

Procedimiento 1.575/2009, a instancia de Emilio Caballero Pie-

drahita y otros, sobre Social Ordinario

p. 4141

Juzgado de lo Social Número 8. Málaga

Procedimiento 295/2010, a instancia de Jaime Luque García, so-

bre Despidos/Ceses en general

p. 4142

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 1.
Cabra

Expediente de dominio, exceso de cabida 93/2010, a instancia de

Cecilia Ramírez Urbano y Juan Pedro Ramírez Urbano

p. 4142

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 1.
Lucena

Expediente de dominio 555/2009, a instancia de Antonio Fuentes

Guijo

p. 4142

Juzgado de lo Social Número 7. Málaga

Procedimiento 1.361/2007, a instancia de José Manuel Quirós

Polo, sobre Ejecución

p. 4142

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 28 de Abril de 2010 nº 77  p.4106

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 2.
Cabra (Córdoba)

Expediente de dominio, Reanudación tracto sucesivo 481/2009, a

instancia de Doroteo Ruiz Montes

p. 4143

VII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Lucena

Enajenación de una parcela de titularidad municipal ubicada en el

Sector Industrial I-6 "El Pilar de la Dehesa"

p. 4143

Aprobación de expediente de ocupación directa de terrenos de

Sistemas Generales

p. 4144

Patronato Deportivo Municipal. Palma del Río (Córdo-
ba)

Corrección de la Oferta de Empleo Público para el año 2007

p. 4145

Miércoles, 28 de Abril de 2010nº 77  p.4107

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
Confederación Hidrógráfica del Guadiana
Ciudad Real

Núm. 3.624/2010

Clase de Solicitud: Autorización administrativa para el vertido

de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo urbano de

Torrecampo, al arroyo El Figueral, en el t.m. de Torrecampo (Cór-

doba).

Peticionario: Ayuntamiento de Torrecampo. Avda. del Medite-

rráneo, s/n. Colegios Provinciales.14011 Córdoba

Expediente: VU-021/09-CO

Características Fundamentales de la Solicitud:

- Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas re-

siduales procedentes del núcleo urbano de Torrecampo se pre-

tenden situar en un punto de coordenadas UTM aproximadas:

X(30): 352.465; Y: 4.260.117.

- El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto

está integrado por:

a) Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpiante, de-

sarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor biológico

con zonas anóxica y zona aireada, decantador secundario, medi-

dor de caudal y desinfección del efluente por adición de hipoclori-

to sódico.

b) Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación

en centrífuga y almacenamiento en contenedor.

- Las características cualitativas del efluente final no deberán

superar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de

diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al trata-

miento de las aguas residuales urbanas.

- El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se

ha efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalen-

tes y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente

depurado se pretende incorporar al arroyo El Figueral, en un pun-

to de coordenadas UTM aproximadas: X(30): 352.465; Y:

4.260.117.

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante Treinta (30) Días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia,

de quienes puedan considerarse perjudicados con el vertido o las

obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.- El Comisario De Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Núm. 3.626/2010

Clase de Solicitud: Autorización administrativa para el vertido

de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo urbano de

Valsequillo, al arroyo La Fuente, en el t.m. de Valsequillo (Córdo-

ba).

Peticionario: Ayuntamiento de Valsequillo. Avda. del Mediterrá-

neo, s/n. Colegios Provinciales.14011 Córdoba

Expediente: VU-020/09-CO

Características Fundamentales de la Solicitud:

- Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas re-

siduales procedentes del núcleo urbano de Valsequillo se preten-

den situar en un punto de coordenadas UTM aproximadas: X(30):

295.736; Y: 4.253.847.

- El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto

está integrado por:

a) Línea de Agua: obra de llegada y by-pass general, pozo de

gruesos, bombeo de agua bruta, tamiz rotativo autolimpiante, de-

sarenado-desengrasado, medidor de caudal, reactor biológico

con zonas anóxica y zona aireada, decantador secundario, medi-

dor de caudal y desinfección del efluente por adición de hipoclori-

to sódico.

b) Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación

en centrífuga y almacenamiento en contenedor.

- Las características cualitativas del efluente final no deberán

superar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de

diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al trata-

miento de las aguas residuales urbanas.

- El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se

ha efectuado para una población de 4.000 habitantes-equivalen-

tes y para un caudal máximo de diseño de 125 m³/h. El efluente

depurado se pretende incorporar al arroyo La Fuente, en un pun-

to de coordenadas UTM aproximadas: X(30): 295.736; Y:

4.253.847.

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante Treinta (30) Días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia,

de quienes puedan considerarse perjudicados con el vertido o las

obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.- El Comisario de Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Núm. 3.627/2010

Clase de Solicitud: Autorización administrativa para el vertido

de aguas residuales depuradas procedentes del núcleo urbano de

Belalcázar, al arroyo Malagón, en el t.m. de Belalcázar (Córdoba).

Peticionario: Ayuntamiento De Belalcázar. Avda. del Mediterrá-

neo, s/n.

Colegios Provinciales.14011 Córdoba

Expediente: VU-011/09-CO

Características Fundamentales de la Solicitud:

- Las obras e instalaciones para el tratamiento de las aguas re-

siduales procedentes del núcleo urbano de Belalcázar se preten-

den situar en la parcela 94 del polígono 44, del t.m. de Belalcázar

(Córdoba), según coordenadas UTM aproximadas: X(30):

311.381; Y: 4.273.355.

- El sistema de tratamiento de las aguas residuales propuesto

está integrado por:

a) Línea de Agua: obra de llegada, pozo de gruesos, bombeo

de agua bruta, tamiz rotativo autolimpiante, desarenado-desen-

grasado, medidor de caudal, biodiscos, decantador secundario y

medidor de caudal.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 28 de Abril de 2010 nº 77  p.4108

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
on

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ag
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y/



b) Línea de Fangos: espesador por gravedad, deshidratación

en centrífuga y almacenamiento en contenedor.

- Las características cualitativas del efluente final no deberán

superar los valores del Anexo I del Real Decreto 509/1996, de 15

de marzo, de desarrollo del Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de

diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al trata-

miento de las aguas residuales urbanas.

- El cálculo y dimensionamiento de la estación depuradora se

ha efectuado para una población de 3.646 habitantes-equivalen-

tes y para un caudal máximo de diseño de 173,17 m³/h. El efluen-

te depurado se pretende incorporar al arroyo Malagón, en un pun-

to de coordenadas UTM aproximadas: X(30): 311.329; Y:

4.273.496.

En la oficina de esta Confederación Hidrográfica sita en Ciu-

dad Real (Ctra. Porzuna, 6 – C.P. 13002), se admitirán reclama-

ciones durante Treinta (30) Días, a partir del día siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia,

de quienes puedan considerarse perjudicados con el vertido o las

obras de que se trata.

El expediente estará de manifiesto en la citada oficina de esta

Confederación Hidrográfica.

Ciudad Real, a 29 de marzo de 2010.- El Comisario De Aguas,

Samuel Moraleda Ludeña.

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Instituto Nacional de la Seguridad Social
Dirección Provincial
Córdoba

Núm. 3.666/2010

José Maria Chica Yeguas , Director Provincial del Instituto Na-

cional de Seguridad Social, en Córdoba, hace saber:

Que la Dirección Provincial del I..N.S.S. ha comunicado a Don.

Antonio Romero Jurado, con DNI 29 .987.775-F, la iniciación del

procedimiento para el reintegro de prestaciones indebidamente

percibidas, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto

148/1996, de 5 de febrero, por el que se regula el procedimiento

especial para el reintegro de las prestaciones de la Seguridad So-

cial indebidamente percibidas (BOE del día 20), en concepto de

complemento a mínimos, por un importe total de 1471,22 €., per-

cibidos indebidamente durante el período de 01.01.2007 a

31.12.2007, ya que se ha comprobado que ha percibido rentas de

trabajo y/o capital superiores a los límites establecidos para tener

derecho al complemento a mínimos. Como forma de reintegro de

la citada cantidad de 1471,22 € se le propone un único abono en

la cuenta especial de ingresos del Instituto Nacional de Seguri-

dad Social, abierta en la oficina principal de Cajasur con el nº

20240000863700010982, una vez recibida nuestra siguiente Re-

solución, o mediante descuentos mensuales de 54,65 euros, de la

pensión o prestación que percibe.

Que no habiéndose podido notificar por el servicio de correos

en el domicilio que consta en su expediente, C/ Lepe, nº 19 2-1,

de Córdoba, la comunicación arriba expresada se publica el pre-

sente en virtud de lo dispuesto en el artº 59, 4º de la Ley de Régi-

men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-

to Administrativo Común 30/1992 de 26 de noviembre (BOE 285

de 17-11-92) a efectos de darle el trámite de audiencia al intere-

sado, previsto en el artº 3 del mencionado Real Decreto

148/1996, informándole que dispone de 15 días, contados a par-

tir del día siguiente de la publicación de este anuncio, para que

formule las alegaciones que estime convenientes en defensa de

su derecho.

En Córdoba, a 30 de marzo de 2010.- El Director Provincial, Jo-

sé María Chica Yeguas.

Núm. 3.667/2010

José Maria Chica Yeguas, Director Provincial del Instituto Na-

cional de Seguridad Social, en Córdoba, hace saber:

Que la Dirección Provincial del I..N.S.S. ha comunicado a Don.

Francisco Mesa Carmona, con DNI 29.903.171-C, la iniciación del

procedimiento para el reintegro de prestaciones indebidamente

percibidas, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto